PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН
КОЗЬМИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 24   декабря  2021 года    № 25-СС

                Принято на  5  заседании

 с.Козьминка

                                          Козьминского  сельского
                                                                                 Совета народных депутатов

О  внесении  изменений  в  решение  Козьминского  сельского  Совета народных  депутатов от 16.04.2020г. №35/157-СС «Об утверждении Правил благоустройства  территории Козьминского  сельского  поселения Ливенского  района  Орловской  области»
В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Уставом  Козьминского сельского поселения Ливенского района Орловской области,

Козьминский  сельский Совет народных депутатов решил:

1. Внести в приложение к решению  Козьминского сельского Совета народных депутатов от 16.04. 2020 года № 35/157-СС «Об утверждении Правил благоустройства территории Козьминского сельского поселения Ливенского района Орловской области» следующие изменения:
1.1. В части 1 статьи 30 слова «СНиП 2.07.01-89 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»» заменить словами «СП 42.13330 «СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», утвержденный Приказом Минстроя России от 30.12.2016 N1034/пр»;
1.2. Статью 33 дополнить частью 11 следующего содержания:

«11. Проведение строительных работ на земельном участке, отнесенном к объекту культурного наследия, либо на котором располагается объект культурного наследия, либо при обнаружении объекта, который может быть отнесен к объектам культурного наследия, осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации.»;
1.3. Статью 36 дополнить частью 19 следующего содержания:

«19. Проведение земляных работ на земельном участке, отнесенном к объекту культурного наследия, либо на котором располагается объект культурного наследия, либо при обнаружении объекта, который может быть отнесен к объектам культурного наследия, осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации.»;
1.4. Часть 1 статью 37 исключить.

2. Направить настоящее решение главе Козьминского сельского поселения Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                            А.А.Хорев
PAGE